国 内 国 际

编辑部：0937-6257667 新闻热线：0937-6323388 广告和征订：0937-6224603 6326111 嘉峪关新闻网：http://www.jygxw.com 新闻投稿邮箱：jygrbbjb@126.com 责编：李 霞 缑之琴

2024年9月5日 星期四 3

根据《中国人民银行兰州中心支行办公室关于清理注销和被吊销营业执照企
业银行结算账户的通知》（兰银办[2020]42号）及《人民币银行结算账户管理办法》
第四十九条“有下列情形之一的，存款人应向开户银行提出撤销银行结算账户的
申请：（一）被撤销、解散、宣告破产或关闭的。（二）注销、被吊销营业执照的……存
款人有本条第一、二项情形的，应于5个工作日内向开户银行提出撤销银行结算

账户的申请，否则银行有权停止其银行结算账户的对外支付”的规定，我行将对上
述符合条件的企业法人、非法人企业、个体工商户（以下统称企业）在我行开立的
基本存款账户、一般存款账户、专用存款账户、临时存款账户因不主动到开户行办
理销户手续又无法取得联系、联系不配合的单位账户进行清理。请单位自公告之
日起30日内来我行开户机构办理销户手续，逾期我行将予以清理销户,由此引起

的一切后果由单位自行承担。

特此公告！
中国建设银行股份有限公司嘉峪关分行

2024年9月5日

中国建设银行股份有限公司嘉峪关分行公告

公告单位明细
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

账户名称

嘉峪关酒久轩商贸有限责任公司

嘉峪关正信设备租赁有限公司

嘉峪关世纪中天商贸有限责任公司

嘉峪关市盈云商贸有限公司

嘉峪关美鑫源商贸有限公司

嘉峪关华瑞通机电设备经营部

嘉峪关景沐漾漾商务服务有限公司

嘉峪关市恒志昌建材经营部

嘉峪关祁连山河起重机械有限公司

嘉峪关嘉铭瑞劳务有限公司

嘉峪关煜铭兴建筑有限公司

嘉峪关隆溪汇保健服务中心

甘肃大成建安钢构有限公司

嘉峪关明英瑞再生资源回收利用有限公司

陕西腾达辉建筑工程有限公司嘉峪关分公司

嘉峪关安佳保洁有限公司

嘉峪关鸿德新商贸有限公司

玉门盛金森商贸有限公司

嘉峪关三星达皮卡汽车配件店

嘉峪关豫威商贸有限公司

甘肃神舟云联网络有限公司

嘉峪关嘉坤劳务服务有限公司

嘉峪关市新锦荣糖烟酒商行

嘉峪关市吉乾商贸有限公司

嘉峪关羽丰亨建筑材料销售部

嘉峪关乐惠臻品土特产超市

嘉峪关吴小涵广告传媒有限公司

嘉峪关市裕缘大院餐饮服务馆

嘉峪关黑林通讯器材店

嘉峪关丹马副食店

甘肃宏烨建筑安装工程有限公司

嘉峪关兰海酒行

嘉峪关墨方广告部

嘉峪关国锋优速物流有限公司

嘉峪关金佶原商贸有限公司

甘肃省家和盛物业服务有限责任公司

嘉峪关泽程盛营运输有限公司

嘉峪关迅奇网络技术服务部

嘉峪关永平鼎诚劳务服务中心

嘉峪关莱硕养殖家庭农场

嘉峪关蒙香荟餐馆

嘉峪关市乐多手机店

花海农牧业发展公司

甘肃物美商贸有限公司

嘉峪关悦盛旅游客运有限责任公司

嘉峪关健坤电器销售部

嘉峪关大富豪服装店

嘉峪关高原穿山甲劳务服务有限公司

嘉峪关麦禾文化传媒有限公司

嘉峪关鑫嘉泽商贸有限公司

嘉峪关楠栖涧宾馆有限责任公司

四川晶泽兄弟建筑劳务有限公司

嘉峪关华宏园通快递有限公司一分部

嘉峪关万润伏原建筑装饰工程有限公司

嘉峪关纵横商贸有限责任公司

嘉峪关浙鑫商贸有限公司

嘉峪关金诚汽车配件经销部

深圳奥莎电梯有限公司嘉峪关分公司

嘉峪关市宏大机电设备有限公司丽星酒店

客户账号

62050160011300000790

62050160011300000155

62050160011300000297

62050160011300000252

62050160011300000064

62050160011300000462

62050160011300000645

62050160011300000501

62001600113051501600

62050160011300000607

62050160011300000528

62050160011300000784

62050160011300000721

62050160011300000223

62050160011300000648

62050160011300000164

62050160011300000059

62050160011300000633

62050160011300000111

62050160011300000128

62050160011300000156

62050160011300000194

62050160011300000212

62050160011300000250

62050160011300000288

62050160011300000398

62050160011300000557

62050160011300000657

62001600104051500843

62001600104051501981

62050160010300000060

62050160010300000072

62050160010400000024

62050160010400000092

62050160010400000095

62050160010400000135

62050160010400000238

62050160010400000245

62050160010400000267

62050160010400000351

62050160010400000338

62050160010400000083

62001600105050427563

62050160010100000047

62050160010100000049

62050160010100000052

62050160010100000077

62050160010100000094

62050160010100000100

62050160010100000106

62050160010100000115

62050160010100000124

62050160010100000126

62050160010100000129

62050160010100000137

62050160010100000191

62050160010100000174

62050160010100000183

62050160010100000251

账户性质

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

一般户

基本户

一般户

临时户

基本户

基本户

一般户

专户

基本户

基本户

一般户

开户银行名称

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关迎宾东路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关新华北路支行

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

序号

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

账户名称

嘉峪关瑞景宾馆有限公司

嘉峪关市鑫海洋建筑劳务有限公司

甘肃旌虹商贸有限责任公司

嘉峪关大治商贸有限责任公司

嘉峪关科迈特机械设备有限责任公司

嘉峪关新耀商贸有限公司

嘉峪关锦辉劳务有限公司

嘉峪关市鑫福日用品经销部

嘉峪关市每新视光保健服务中心

嘉峪关嘉房电子商务有限公司

嘉峪关市好味兰兰麻辣烫店(个体工商户)

嘉峪关瀚明瑞五金商行

嘉峪关姜殿阳劳务部

甘肃纳博万畅商贸有限公司

嘉峪关市一方五交化有限责任公司

青岛广来企业管理咨询服务有限公司嘉峪关
分公司

中国能源集团东北电力第二工程有限司酒钢
铝电4#机组工程项目部

嘉峪关喜喳喳餐饮店

甘肃峰浩润商贸有限公司

甘肃太亚科技有限责任公司

嘉峪关西储工贸有限责任公司

甘肃永千汇律师事务所

嘉峪关市创通商贸有限公司

甘肃宇宸物流有限责任公司

徐州丰华建筑劳务有限公司嘉峪关分公司

嘉峪关市众合建筑安装有限公司

嘉峪关蓝盾安防工程有限公司

嘉峪关市车容坊汽车美容会所

甘肃汇晟鑫劳务有限公司

甘肃广卓劳务服务有限公司

嘉峪关市伊清源百草羊食品店

嘉峪关嘉丰华劳务服务有限公司

张掖市高宇实业股份有限公司嘉峪关分公司

嘉峪关多蒙副食店

嘉峪关市卓丰电子科技有限公司

酒泉宾致汽车服务有限公司

嘉峪关市领航幸福食品超市

嘉峪关市小师傅家电售后服务中心

嘉峪关长桥商贸有限公司

甘肃鑫昊源广告装饰设计有限责任公司

甘肃晟能新能源有限公司

甘肃创德装饰工程有限公司

嘉峪关顺之义商贸有限公司

嘉峪关诚俊建材经销部

嘉峪关市壹佳人领航装饰装修有限责任公司

嘉峪关伟岐润诚工程造价咨询有限公司

嘉峪关天羽养殖农民专业合作社

嘉峪关渝嘉江湖餐饮店

嘉峪关众语通讯器材店

嘉峪关市巨匠装饰有限公司

嘉峪关拓建商砼有限公司

嘉峪关大漠食尚土特产店

嘉峪关桃李园餐厅

嘉峪关龙巨祥商贸有限公司大龙坎火锅店

嘉峪关市富龙矿产品有限责任公司

嘉峪关朱涛工业设备安装有限公司

嘉峪关欣程工贸有限公司

客户账号

62050160010100000252

62050160010100000256

62050160010100000266

62050160010100000274

62050160010100000278

62050160010100000310

62050160010100000357

62050160010100000360

62050160010100002019

62050160010100000564

62050160010100002077

62050160010100001369

62050160010100001857

62050160010100001603

62001600101059553684

62050160010100001164

62001600101051509904

62050160010100002095

62050160010100001731

62050160010100000422

62001600108051502535

62001600108051503286

62001600108051504829

62001600108051506601

62001600108059668828

62050160010800000010

62050160010800000032

62050160010800000318

62050160010800000726

62050160010800000771

62050160010800000740

62050160010800000472

62001600108051506562

62050160012100000313

62050160012100000289

62050160012100000097

62050160011900000513

62050160011900000266

62001600119051501055

62050160011900000031

62050160011900000071

62050160011900000175

62050160011900000190

62050160011900000202

62050160011900000232

62050160010900000044

62050160010900000008

62050160010900000674

62050160010900000085

62050160010900000095

62050160010900000334

62050160010900000128

62050160010900000173

62050160010900000098

62050160010900000039

62050160010900000491

62050160010900000139

账户性质

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

临时户

基本户

一般户

一般户

基本户

基本户

一般户

一般户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

开户银行名称

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关营业室

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关迎宾西路支行

嘉峪关酒钢支行

嘉峪关酒钢支行

嘉峪关酒钢支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关前进街区支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

序号

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

账户名称

嘉峪关百嵘装饰有限责任公司

嘉峪关耀达商贸有限公司

嘉峪关盛世达商贸有限公司

甘肃矿区好吃享再来餐馆

嘉峪关祥金机械设备租赁部

嘉峪关名嘉汇诺金健身服务有限公司

嘉峪关蓝海机动车驾驶员培训学校

甘肃绿宇园林绿化工程有限公司

嘉峪关盛洲商贸有限责任公司

嘉峪关航云机械设备租赁部

嘉峪关玺顺劳务服务部

嘉峪关梦中缘商贸有限公司

嘉峪关润玉轩劳务中心（个体工商户）

甘肃利他鑫创劳务有限公司

嘉峪关科宏商贸有限责任公司

甘肃西域猫汽车服务有限责任公司

嘉峪关市晨晗卫浴店

嘉峪关市远东建军玻璃经销部

嘉峪关市洪恒发劳务有限责任公司

甘肃科信祥安家政服务有限公司

嘉峪关雯建餐饮管理有限公司

嘉峪关市鑫宇嘉燕商贸有限公司

嘉峪关市渝勇明酒店管理有限公司

甘肃马培义劳务服务有限公司

甘肃金晟煊商贸有限公司

嘉峪关安顺物流有限责任公司

甘肃日松机械设备维修服务有限公司

嘉峪关兴瑞源商贸有限公司

嘉峪关聚荣鑫酒品经销部

嘉峪关陇菜和盛祥餐饮有限责任公司

嘉峪关兰国牛象餐饮店

嘉峪关市盛欣雨林劳务队

嘉峪关赣顺嘉劳务队

嘉峪关鸿锦涵建筑材料销售部

嘉峪关市隆兴消防器材经营部

嘉峪关金豆圆公寓部

嘉峪关欣晟源商贸有限公司

甘肃辟地勘测设计工程有限公司

甘肃泰丰建筑安装有限公司嘉峪关分公司

嘉峪关长实商贸有限公司

嘉峪关市时红亮果蔬批发部

嘉峪关市国斌水暖器材店

嘉峪关福满鲜水果店

嘉峪关众创智农业科技有限公司

嘉峪关市陇盛昌劳务队

嘉峪关嘉盛昌商贸有限公司

嘉峪关市陇博诚劳务队

嘉峪关市第四建筑安装工程公司第七项目部

嘉峪关市第四建筑安装工程公司第二项目部

嘉峪关市第四建筑安装工程公司华城富力花
园项目部

嘉峪关市第四建筑安装工程公司紫轩项目部

嘉峪关市第四建筑安装工程公司第四项目部

嘉峪关市第四建筑安装工程公司华城•富丽
花园五期二项目部

江苏弘盛建设工程集团有限公司

嘉峪关凯晟泰五金交电销售部

嘉峪关天诚伟业网络有限公司

客户账号

62050160010900000183

62050160010900000418

62050160010900000190

62050160010900000677

62050160010900000344

62050160010900000115

62050160010900000205

62050160010900000251

62050160010900000225

62050173010100000433

62050173010100000343

62050173010100000019

62050173010100000547

62050173010100000302

62050160012200000682

62050160012200000984

62050160012200001089

62050160012200001052

62050160012200000999

62050160012200000923

62050160012200000917

62050160012200000903

62050160012200000848

62050160012200000719

62050160012200000516

62001600102051502515

62001600102051502902

62050160010200000060

62050160010200000027

62050160010200000415

62050160010200000416

62050160010200000385

62050160010200000410

62050160010200000233

62001600102051501910

62050160010200000154

62050160010200000069

62050160010200000260

62050160010200000285

62050160010200000242

6250160010200000083

62001600102051503141

62050160010200000295

62050160010200000261

62050160010200000411

62050160010200000047

62050160010200000426

62001600120051500979

62001600120051500962

62001600120051503457

62001600120059066099

62001600120059595595

62050160012009666555

62001600120059126126

62050160012000000734

62050160012000000029

账户性质

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

一般户

一般户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

基本户

基本户

一般户

基本户

基本户

基本户

专户

专户

专户

专户

专户

专户

临时户

基本户

基本户

开户银行名称

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关建设西路支行

嘉峪关矿区支行

嘉峪关矿区支行

嘉峪关矿区支行

嘉峪关矿区支行

嘉峪关矿区支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关核城支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关铁路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

嘉峪关新华南路支行

（上接第一版）我市谋划了四大排水分区和4条主防洪渠，
并且在城市更新项目中，融入“海绵理念”，改善居民生活环
境的同时，做到充分吸收利用雨水，让雨水不再是“余水”。

海绵城市到底好不好，生活在这座城市的居民最有发
言权。“以前的小区，一下雨到处都是积水，一踩一脚水，现
在这个小区做了海绵城市设施，道路采用透水铺装，大雨
路面不积水，出门不湿鞋，收集的雨水还能滴灌浇花。”一
场大雨过后，昌明小区的居民孙明深有感触地说。

让雨水被充分吸收，秘诀在于海绵化设施。何芳解
释，除了人行道铺设透水砖，小区里看着普普通通的绿地
也进行了海绵化改造。

记者仔细观察发现，每隔不远，小区路面上就有个
“口子”通向低处的绿地。何芳告诉记者，这是下凹式绿
地，可收集路面和楼顶汇聚的雨水，不仅让绿植“吃饱喝
足”，也能对雨水进行过滤、滞留和渗蓄，减轻城市雨水
蓄排压力。

小雨不积水，大雨不内涝，水体不黑臭，这是海绵型城
市发挥着作用。那些看似不起眼的绿化草丛、广场铺装、
园区小道，都暗藏海绵设计，实现下雨时能就地消纳利用。

王南林说，“海绵城市”这个系统工程，不论在技术上
还是施工上，对于我市来说，无异于一次“大手术”，涉及海
绵化道路、老旧小区改造、公园广场升级、河道综合整治、
地下管网检测修复等。而生态环境的提升有不同的尺度，
从小的尺度上，不少街区的环境得到了根本性的提升；从
大的尺度上，使整个城市的环境得到了根本性的改善。

我市先后投资实施了讨赖河生态环境治理工程、龙王滩
遗址湿地保护工程、南市区“两湖一河”供水工程等多项重点
水利项目，逐步形成陆域水域保护相呼应、点线面保护相结
合的“一带、一片、一网、一群”总体布局。如今，讨赖河滨河
绿色生态景观带随河延伸、新城草湖湿地生态保护片区风光
旖旎、人工湖生态网持续优化、水源地保护群落初显成效。

这些是我市大力推进海绵城市建设的一个个缩影，我
市生态环境建设的成绩单正在不断刷新：截至8月31日，我市环境空气
优良天数比例82.4%，细颗粒物浓度均值17微克每立方米，排名全省第
一。城市集中式饮用水水源地、地表水、地下水水质达标率100%，全市
无劣Ⅴ类水体。城市建成区绿地率和绿化覆盖率分别达到了40%和
41.03%，森林覆盖率12.57%，草原植被盖度16.5%，全市生态环境保护工
作不断加强，生态环境质量持续提升。

党的二十大报告强调，要打造宜居、韧性、智慧城市。海绵城市建
设是落实生态文明建设、推进城市可持续发展、解决城市水系统突出
问题、提升城市韧性的重要举措。如今，我市的海绵元素已触手可及
——一批批公园绿地铺设了透水砖，步道旁多出了植草沟；新建小区
里雨水花园与下凹式绿地相融合；城市道路绿化带高低有序，实现自
然与功能有机融合……让城市在吐纳自如呼吸之余，不断焕发出更加
蓬勃的生机与活力。

让
城
市
雨
水
不
再
是
﹃
余
水
﹄

（上接第一版）发布会上，市生态环境局相关负责人介绍了我
市加强生态环境保护相关情况。据介绍，截至8月31日，全
市环境空气优良天数比例82.4%，细颗粒物浓度均值17微克
每立方米，排名全省第一。

我市深入打好污染防治攻坚战，13家企业已建成物料
棚库共计11.08万平方米。酒钢（集团）公司实施碳钢薄板
厂炼钢区域超低排放改造、炼铁厂2#高炉超低排放改造等
项目，有效降低大气污染物排放量。全市施工场地严格落实

“六个百分百”抑尘措施，城市道路湿法机械化清扫率达到
85%以上，运用12套“黑烟车”电子抓拍系统严查机动车检验
弄虚作假行为。我市不断深化水污染防治工作，实施集中式
饮用水水源保护区监控视频系统升级改造项目，根据生态环
境部通报，今年上半年我市国控断面地表水水质排名全国第
4。我市稳步推进土壤污染防治工作，全市无受污染耕地，对
8宗用地性质变更为“两公一住”的开发地块开展土壤污染状
况调查，建设用地安全利用率达到100%。

我市持续筑牢河西走廊生态安全屏障，科学划定118.87
平方公里生态保护红线和 339.08 平方公里生态控制区。
2023年以来，全市新增国土绿化面积0.73万亩，沙化土地综
合治理面积2.02万亩，累计完成义务植树117.92万株，网络

捐款51.2万元，18.3万亩国家级公益林得到有效保护，修复
历史遗留废弃矿山图斑20个，修复损毁土地面积3518.85
亩。投资1.21亿元实施草湖国家湿地公园续建项目，人均公
园绿地面积达到28.87平方米。

我市强化环境监管执法，今年以来，出动执法人员
360余人次，检查企业410余家次，下达整改通知20份，实
施行政处罚6起，罚款90.9万元。受理办结环境信访案件
54件，办结率、满意率均为100%。我市防范化解环境风险
隐患，建立健全应急预案体系，累计完成 160 个企事业单
位环境应急预案备案。联合酒钢（集团）公司建成环境应
急物资储备库和应急队伍。严格按照中央生态环境保护
督察整改工作要求，目前，交办我市的20件群众举报件已
全部办结。

发布会上，相关负责人还就记者提出的我市在矿山生态修
复方面开展的工作、我市在打好河西走廊－塔克拉玛干沙漠边
缘阻击战、加快推进生态文明建设方面开展的工作及我市在创
建美丽幸福河湖的过程中开展的工作等问题进行了回答。

甘肃日报、甘肃省广播电视总台、甘肃法制报、甘肃经济
日报、市融媒体中心、酒钢新闻中心等多家媒体记者参加新
闻发布会。

市政府新闻办公室召开新闻发布会

新华社北京9月4日电 记者4日
从工业和信息化部获悉，工业和信息
化部、中央网信办等十一部门联合印
发通知，从全国统筹布局、跨区域协
调、跨网络协调、跨行业协调、发展与
绿色协调、发展与安全协调、跨部门
政策协调等方面明确具体举措，推动
新型信息基础设施协调发展。

新型信息基础设施主要包括
5G网络、光纤宽带网络等网络基础
设施，数据中心、通用算力中心等算
力基础设施，人工智能基础设施、区
块链基础设施等新技术设施。

工业和信息化部有关负责人说，
随着新一代信息通信技术演进发展，
新型信息基础设施的功能和类型更
加多样，体系结构更加复杂，与传统
基础设施的融合趋势更加凸显，但不
协同、不平衡等发展问题日益突出，
亟需面向各类设施，统筹各方力量，
加强协调联动，推动均衡发展。

通知结合新型信息基础设施的
技术发展趋势和经济社会发展需
求，明确加强全国统筹规划布局、加
强跨区域均衡普惠发展、加强跨网
络协调联动发展等七方面工作。其
中提出，统筹规划骨干网络设施，优
化布局算力基础设施，合理布局新
技术设施。有条件地区要支持企业
和机构建设面向行业应用的标准化
公共数据集，打造具有影响力的通
用和行业人工智能算法模型平台。

“要从整体效率效益、安全、需
求、均衡发展等角度，进行战略性布
局、整体性建设。”工业和信息化部
有关负责人说，要解决不同专业设
施之间的协同建设问题，完善信息
基础设施与其他基础设施跨行业共
建共享机制，从网络安全、数据安
全、稳定安全运行等方面提升信息
基础设施安全能力。

此外，通知还提出，加强跨部门
政策协调，发挥要素配置牵引作用，
协同推进跨领域标准化工作，加大
投融资支持。

十
一
部
门
联
合
发
文
推
动
新
型
信
息
基
础
设
施
协
调
发
展

9月3日，在北大荒集
团黑龙江江川农场有限
公司水稻种植基地，农机
手操作农机收割水稻。

金秋时节，田间稻穗
金黄、瓜果飘香，农民忙
着收获劳动的果实。

（新华社发）

金秋收获忙